
REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

1 

Broj: 06-03-237-22/7/09 
Mostar, 25.9. 2009. godine 
 
 Na temelju članka 14., članka 29. i članka 70. Zakona o električnoj energiji 
(Službene novine Federacije BiH, broj 41/02, 24/05, 38/05), članka 12. stavak (1) i članka 
14. stavak (1) Statuta Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Službene novine Federacije BiH, broj 13/04), članka 31. stavak (2), članka 
37. stavak (4) i članka 47. Poslovnika o radu Regulatorne komisije za električnu energiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH, broj 59/04), te članka 75. 
stavci (1) i (3) Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi Regulatorne 
komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine 
Federacije BiH, broj 37/05) i članka 17. Pravilnika za izdavanje dozvola – licenci (Službene 
novine Federacije BiH, broj 29/05), postupajući po Zahtjevu za izdavanje dozvole za rad – 
licence za djelatnost proizvodnje električne energije broj 06-03-237/7/09 od 9.3.2009. 
godine podnositelja GPPD „Vlašić-II“ d.o.o. Travnik, Regulatorna komisija za električnu 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK je 25.9.2009. godine na XI. redovitoj 
sjednici donijela sljedeće 
 
 

R J E Š E N J E  
 

1. Izdaje se Dozvola za rad-licenca za obavljanje elektroprivredne djelatnosti 
proizvodnje električne energije podnositelju zahtjeva GPPD „Vlašić-II“ d.o.o. 
Travnik. 

2. Dozvola za rad-licenca se izdaje na razdoblje od 25.9.2009. godine do 24.9.2014. 
godine, s uvjetima dozvole koji čine njen sastavni dio. 

3. Sastavni dio ovog rješenja čini dozvola iz točki 1. i 2. ovog rješenja. 
4. Ovo rješenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na 

oglasnoj ploči i web stranici FERK-a, a izreka ovog rješenja u Službenim novinama 
Federacije BiH. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 FERK je 9.3.2009. godine zaprimio od podnositelja GPPD „Vlašić-II“ d.o.o. 
Travnik Zahtjev za izdavanje dozvole za rad-licence za djelatnost proizvodnje električne 
energije upisan pod brojem 06-03-237/7/09. 

 
Prilikom pregleda potpunosti podnesenog zahtjeva, sukladno članku 39. Pravilnika o 

javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi FERK-a, FERK je utvrdio kako podneseni 
zahtjev nije potpun u smislu članka 19. Pravilnika za izdavanje dozvola - licenci. Zbog 
naprijed navedenog, FERK je, postupajući sukladno članku 40. Pravilnika o javnim 
raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi FERK-a, dostavio podnositelju zahtjeva Obavijest o 
nedostatcima podnesenog Zahtjeva za izdavanje dozvole za rad-licence za djelatnost 
proizvodnje električne energije broj 06-03-237-01/09 od 27.3.2009. godine, te mu odredio 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

2 

rok radi otklanjanja u obavijesti naznačenih nedostataka i upozorio ga na posljedicu 
propuštanja.  

 
Postupajući po obavijesti, podnositelj zahtjeva je dostavio 9.4.2009. godine dopis 

zaprimljen u FERK pod brojem 06-03-237-02/7/09 uz koji je dostavio dio tražene 
dokumentacije, kao i obrazloženje vezano za istu.  

 
U cilju prikupljanja svih potrebnih informacija i dokumentacije, FERK je 

podnositelju zahtjeva uputio 16.4.2009. godine Zahtjev za informacijama broj 06-03-237-
03/7/09, a u povodu kojeg je isti dostavio dokumentaciju uz dopis zaprimljen u FERK 
4.5.2009. godine pod brojem 06-03-237-04/7/09. 

 
Postupajući sukladno članku 11. Pravilnika za izdavanje dozvola-licenci, FERK je 

18.5.2009. godine u Dnevnom listu i Dnevnom avazu, kao i na svojoj web stranici objavio 
Obavijest za javnost o podnesenom Zahtjevu za izdavanje dozvole za rad-licence za 
djelatnost proizvodnje električne energije podnosioca zahtjeva  GPPD “VLAŠIĆ-II” d.o.o. 
Travnik.  

 
Dana 26.5.2009. godine u FERK je pod brojem 06-03-237-06/7/09 zaprimljen dopis 

podnositelja zahtjeva GPPD “VLAŠIĆ-II” d.o.o. Travnik uz koji je dostavljena ovjerena 
preslika elektroenergetske suglasnosti za mHE Torlakovac, izdane od JP Elektroprivreda 
BiH d.d. Sarajevo. 
 

U povodu Obavijesti za javnost, FERK je 27.5.2009. godine pod brojem 06-03-237-
07/7/09  zaprimio e-mail Sportskog ribolovnog društva „Vrbas“ Donji Vakuf „Prigovor na 
ispunjenje Prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta broj 06-03-582/20/07 od 
8.2.2008. godine, za gospodarsko društvo „Vlašić II“ d.o.o. Travnik“ s fotografijama. 
FERK je 29.5.2009. godine pod brojem 06-03-237-08/7/09 zaprimio i Zahtjev za stjecanje 
statusa umješača podnositelja g. Besima Ajanovića. U svezi s navedenim, FERK je, 
3.6.2009. godine pod brojem 06-03-237-11/7/09, uputio podnositelju zahtjeva GPPD 
“VLAŠI Ć-II” d.o.o. Travnik Zahtjev za informacijama vezan za navode SRD „Vrbas“ 
Donji Vakuf, uz istodobnu obavijest podnositelju kako će FERK o podnesenom Zahtjevu za 
stjecanje statusa umješača, sukladno Pravilniku o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i 
žalbi FERK-a (Službene novine Federacije BiH, broj 27/05) odlučiti u roku od 15 dana od 
dana prijema zahtjeva u FERK. FERK je u povodu e-maila SRD „Vrbas“ Donji Vakuf 
istome, 3.6.2009. godine pod brojem 06-03-237-12/7/09, uputio odgovor vezan za navode iz 
e-maila, a o navedenome je FERK istoga dana svojim dopisom broj 06-03-237-13/7/09 
obavijestio i Ministarstvo šumarstva, poljoprivrede i vodoprivrede Srednjobosanskog 
kantona/Kantona Središnja Bosna. Postupajući po FERK-ovom Zahtjevu za informacijama, 
GPPD „VLAŠIĆ-II“ d.o.o. Travnik je FERK-u dostavio detaljno obrazloženje vezano za 
navode SRD „Vrbas“ Donji Vakuf, koje je u FERK zaprimljeno 10.6.2009. godine pod 
brojem 06-03-237-14/7/09. 

  
FERK je 11.6.2009. godine na svojoj redovitoj sjednici rješavajući po Zahtjevu za 

stjecanje statusa umješača broj 06-03-237-08/7/09 od 29.05.2009. godine podnositelja 
gospodina Besima Ajanovića, u postupku izdavanja dozvole za rad-licence za obavljanje 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

3 

elektroprivredne djelatnosti proizvodnja električne energije broj 06-03-237/7/09 od 
9.3.2009. godine podnesenim od GPPD “VLAŠIĆ-II” d.o.o. Travnik, donio Zaključak broj 
06-03-237-15/7/09 kojim se isti odbija. O navedenom zaključku FERK je obavijestio i 
podnositelja zahtjeva GPPD “VLAŠIĆ-II” d.o.o. Travnik.   
 
 Uzimajući u obzir navedeno, kao i podnesene dokaze i činjenice uz zahtjev, FERK 
je, sukladno članku 77. stavak (2) Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i 
žalbi FERK-a, obavijestio podnositelja zahtjeva o svojoj namjeri provedbe postupka 
izdavanja dozvole bez održavanja formalne rasprave, u Obavijesti broj 06-03-237-16/7/09 
od 2.7.2009. godine, kojim je istom dana mogućnost, ukoliko raspolaže novim činjenicama 
u svezi s predmetom postupka, iste predstaviti, odnosno uputiti svoje komentare FERK-u do 
naznačenog roka. Postupajući po navedenoj obavijesti, podnositelj zahtjeva je u FERK 
13.7.2009. godine dostavio dopis zaprimljen pod brojem 06-03-237-17/7/09 u kojem je 
naveo kako je suglasan da se postupak izdavanja dozvole provede po skraćenom postupku i 
nije iznio nove činjenice u svezi s predmetom postupka, te nije uputio druge komentare 
FERK-u. 
 
 Na temelju provedenog postupka, tijekom kojega je izvršena pažljiva analiza svih 
činjenica i podnesenih dokaza na podlozi kojih se moglo utvrditi stanje stvari, FERK je, 
sukladno članku 16. stavak (1) Pravilnika za izdavanje dozvola – licenci pripremio Nacrt 
dozvole za rad-licence za obavljanje elektroprivredne djelatnosti proizvodnja električne 
energije po Zahtjevu broj 06-03-237/7/09 od 9.3.2009. godine, podnositelja GPPD „Vlašić-
II“ d.o.o. Travnik. Na temelju članka 79. stavak (2) Zakona o električnoj energiji, FERK je 
Odlukom broj 06-03-237-18/7/09 od 15.7.2009. godine usvojio Nacrt dozvole za rad-
licence za obavljanje elektroprivredne djelatnosti proizvodnje električne energije, dok je 
Odlukom FERK-a broj 06-03-237-19/7/09 od 15.7.2009. godine ovaj nacrt upućen u proces 
javne rasprave, te je odreñeno mjesto i vrijeme održavanja opće rasprave o predmetnom 
nacrtu dozvole za rad-licence, imenovan voditelj postupka, kao i da zainteresirane osobe 
svoje usmene komentare na nacrt dozvole za rad - licence mogu dati na općoj raspravi koja 
je održana 20.8.2009. godine u 12 sati, u Donjem Vakufu, u sali JU „Doma kulture“, a 
pisane komentare dostaviti na adresu FERK-a i e-mailom od 22.7. 2009. godine do 
14.8.2009. godine do 12 sati.  
 

Općoj raspravi o Nacrtu dozvole za rad - licence za obavljanje elektroprivredne 
djelatnosti proizvodnje električne energije nazočili su, uz predstavnika FERK-a i 
podnositelja zahtjeva, predstavnici JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo i predstavnici MZ 
Torlakovac. Podnositelj zahtjeva je istakao kako na predloženi nacrt dozvole za rad-licence 
za obavljanje djelatnosti proizvodnja električne energije nemaju primjedbi i kako mogu 
ispoštovati uvjete dozvole. Sudionici na raspravi su dali komentare vezane za nemogućnost 
podnositelja zahtjeva da ispuni uvjete iz nacrta dozvole za rad-licence.  

 
Do ostavljenog roka za dostavu pisanih komentara, odnosno do 14.8.2009. godine 

do 12 sati u FERK nisu zaprimljeni pisani komentari na Nacrt dozvole za rad-licence za 
obavljanje elektroprivredne djelatnosti proizvodnje električne energije. 
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

4 

Sukladno članku 16. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi 
FERK-a, a na temelju održane opće rasprave, voditelj postupka je pripremio pisano izvješće 
uz sažetak komentara na raspravi i dao preporuku za donošenje odluke, te je iste uputio 
podnositelju zahtjeva na komentare 31.8.2009. godine pod brojem 06-03-237-20/7/09.  
 
Podnositelj zahtjeva je, u povodu naprijed navedenog, 2.9.2009. godine FERK-u dostavio 
dopis zaprimljen u FERK pod brojem 06-03-237-21/7/09,  u kojem je naveo kako je  
suglasan s predloženim nacrtom dozvole. 
 
 Izvješće voditelja postupka dostavljeno je na razmatranje FERK-u 31.8.2009. godine 
po brojem 06-03-237-20/7/09, a prije njegovog konačnog odlučivanja na redovitoj sjednici.  
 

Prilikom odlučivanja FERK je razmotrio Zahtjev za izdavanje dozvole za rad-
licence za djelatnost proizvodnja električne energije podnosioca GPPD „Vlašić-II“ d.o.o. 
Travnik i dokumentaciju priloženu uz zahtjev, te analizu postupka opće rasprave, kao i 
komentare javnosti dane u postupku opće rasprave, odnosno Izvješće voditelja postupka i 
komentare podnositelja zahtjeva na Izvješće voditelja postupka. FERK je uzeo u obzir da su 
neki od navoda sudionika na raspravi uopćeni i neargumentirani, s obzirom da za iste nisu 
podneseni bilo kakvi dokazi, kao i kako su prilikom nadzora predstavnici FERK-a upoznati 
s činjenicom da su u maloj HE Torlakovac (koja je osposobljena i za potpuno 
automatizirani pogon) zaposlena dva elektrotehničara, kako GPPD „Vlašić-II“ d.o.o. 
Travnik još uvijek ima ugovor s Conel Company d.o.o. Tuzla o održavanju opreme, kao i 
kako je podnositelj zahtjeva dostavio u FERK pravomoćnu uporabnu dozvolu za objekt. U 
dozvoli koja je predmet ovog rješenja podnositelju zahtjeva postavljeni su, sukladno članku 
22. Pravilnika za izdavanje dozvola – licenci, odreñeni uvjeti. Navedeni uvjeti uvažavaju 
potrebu, ali i obvezu GPPD „Vlašić-II“ d.o.o. Travnik, da u rokovima propisanim u 
uvjetima Dozvole za rad - licence iste ispuni, u cilju zadovoljenja općih i posebnih kriterija 
propisanih Zakonom o električnoj energiji i bliže propisanih člankom 21. Pravilnika za 
izdavanje dozvola-licenci FERK-a.  

 
 Na temelju naprijed navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

5 

 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja podnosilac zahtjeva može tužbom pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog/Županijskog suda u Mostaru u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. 
Tužba se predaje sudu izravno ili mu se šalje poštom preporučeno. Tužba se može izjaviti i 
na zapisnik kod navedenog suda ili bilo kojeg drugog suda. 
 

         PREDSJEDNICA FERK-a 
                  ðulizara Hadžimustafić v.r. 
 


